
PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU 
 
POPIS SPOLEČNOSTI 

Název: RUKOTIMO s.r.o. 
Sídlo: Pařížská 67/11, 110 00  Praha 1 
Identifikační číslo: 241 83 091 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání: realizace pohledávek 
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 22. listopadu 2011 
Spisová značka obchodního rejstříku: C 186412 vedená Městským soudem v Praze 
Změny v zápisu do obchodního rejstříku v průběhu účetního období: nebyly 

 
ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 
podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro uzavírané 
účetní období. 

 
OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ÚČETNÍ METODY 

Způsoby oceňování, které společnost použila při sestavení účetní závěrky, jsou 
následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují 
cenu pořízení a náklady s pořízením související. Úroky a další finanční výdaje 
související s pořízením se zahrnují do jeho ocenění.  
Dlouhodobý nehmotný majetek vyrobený ve společnosti  se oceňuje vlastními 
náklady, které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní 
náklady. Úroky a další finanční výdaje související s pořízením se zahrnují do jeho 
ocenění.  
Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je odepisován do nákladů ve výši dle 
daňových odpisů stanovených příslušným ustanovením zákona 586/1992 Sb. o 
daních z příjmů.  
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho 
pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 
pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky a 
další finanční výdaje související s pořízením se zahrnují do jeho ocenění.  
Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti  se oceňuje vlastními náklady, 
které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. Úroky a 
další finanční výdaje související s pořízením se zahrnují do jeho ocenění. 
Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se odepisuje do nákladů ve výši dle 
daňových odpisů stanovených příslušným ustanovením zákona 586/1992 Sb. o 
daních z příjmů.  
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho 
pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů.        

c) Finanční majetek 
Krátkodobý finanční majetek tvoří cenné papíry k obchodování, dluhové cenné papíry 
se splatností do 1 roku držené do splatnosti, nakoupené opční listy a ostatní 
krátkodobé cenné papíry a podíly, u nichž zpravidla v okamžiku pořízení není znám 
záměr účetní jednotky. 



Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména zápůjčky a úvěry s dobou splatnosti delší 
než jeden rok, majetkové účasti, realizovatelné cenné papíry a podíly a dluhové 
cenné papíry držené do splatnosti. 
Cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry držené za účelem provádění 
transakcí na finančním trhu s cílem dosahovat zisk z cenových rozdílů 
v krátkodobém, maximálně ročním horizontu. 
Cenné papíry držené do splatnosti jsou cenné papíry, které mají stanovenou 
splatnost a společnost má úmysl a schopnost držet je do splatnosti.  
Cenné papíry a podíly realizovatelné jsou cenné papíry a podíly, které nejsou cenným 
papírem k obchodování, cenným papírem drženým do splatnosti ani majetkovou 
účastí. 
Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a 
přímé náklady s pořízením související, např. poplatky a provize makléřům a burzám. 
U dluhových cenných papírů se účtuje o úrokovém výnosu ve věcné a časové 
souvislosti a takto rozlišený úrokový výnos je součástí ocenění příslušného cenného 
papíru. 

d) Peněžní prostředky 
Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

e) Zásoby 
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím váženého 
aritmetického průměru. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení 
včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.). 
Výrobky a nedokončená výroba (služby) se oceňují skutečnými vlastními náklady. 
Vlastní náklady zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu, popř. i přiřaditelné 
nepřímé náklady, které se vztahují k výrobě.  

f) Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky 
se oceňují pořizovací cenou. Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných 
odhadů a propočtů.  
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 
měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou 
splatné do jednoho roku od rozvahového dne. 

g) Deriváty 
Deriváty se prvotně oceňují pořizovacími cenami. V přiložené rozvaze jsou deriváty 
vykázány jako součást jiných krátkodobých/dlouhodobých pohledávek, resp. 
závazků. 

h) Vlastní kapitál 
Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku. 
Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými či nepeněžitými vklady nad hodnotu 
základního kapitálu a dary. 

i) Cizí zdroje 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Dohadné 
účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se 
na krátkodobé a dlouhodobé. 

j) Leasing 
Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů 
a aktivuje v případě finančního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, 
kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného 
hrazené předem se časově rozlišují. 

k) Použití odhadů 
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a 
předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 



relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v 
budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

l) Účtování výnosů a nákladů 
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově 
souvisejí. 

m) Daň z příjmů 
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku 
zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady 
a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných 
položek, náklady na reprezentaci atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ 
daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, náklady na realizaci projektů 
výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů. 

 
INFORMACE DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE V ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁTY  

Účetní období: 2019 
Rozvahový den: 31. 12. 2019 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 20. 6. 2020 
Výše závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), které k rozvahovému dni mají dobu 
splatnosti delší než 5 let: nejsou 
Celková výše závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), které jsou kryty věcnými 
zárukami s uvedením povahy a formy těchto záruk: nejsou 
Výše záloh, závdavků, zápůjček a úvěrů poskytnutých členům řídících a kontrolních 
orgánů s uvedením úrokové sazby, hlavních podmínek a všech dosud splacených, 
odepsaných nebo prominutých částek a poskytnutá zajištění a ostatní plnění těmto 
osobám: nejsou 
Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým 
objemem nebo původem: nejsou 
Celková výše závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), podmíněných závazkových 
vztahů a poskytnutých věcných záruk s uvedením jejich povahy a formy, které nejsou 
vykázány v rozvaze: nejsou 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období: 0 
Významné události, které nastaly do konce rozvahového dne, i když se informace o 
těchto událostech staly účetní jednotce známými až mezi rozvahovým dnem a 
okamžikem sestavení účetní závěrky: nenastaly 
Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky: nenastaly 
Informace o nabytí vlastních podílů: společnost nenabyla vlastní podíly 
 

PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 
Účetní jednotka používá účetní metody s ohledem na předpoklad nepřetržitého 
pokračování v činnosti a bez odchylek od obecných účetních metod. 

 
 
            Podpisový záznam                                JUDr. Vladimír Jašek, Ph.D., LL.M., jednatel                           
 
 


